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PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2009

CUARTO TRIMESTRE
MUNICIPIO: I JONUTA

RESUMEN

No. 25992

FORMATO PT-1

AUTORIZADO
INICIAL 2009 ~t~:rDc:~~gg EJERCIDO AL SALOOS AL

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009 31 DE DICIEMBRE DE 2009 31 DE DICIEMBRE DE 2009

PRESUPUESTO TOTAL $ 166,508,198.61 $ 172,416,235.79 $ 171,873,482.75 $ 542,753.04

PARTICIPACIONES $123,420,011.00 $ 124,729,755.00 $ 124,729,755.00 $

AUTORIZADO 2009 123,420,01100 124,729,755.00 124,729,755.00 000

REFRENDOS 2008 0.00 000 000 000
REMANENTES 2008 0.00 0.00 000

RECAUDACION PROPIA E 2,877,072.81 1_1 $ 4,251,850.67 U $ 4,251,850.67 LI $ I
RECf.UD,IIC10NFS 2009 2,625,00000 3,988,68150 3,988,681 50 000

REFRENDO 2008 0.00 0.00 000 000

REMANENTES 2008 252,072.81 263,169.17 263,169.17 000

RAMO GENERAL 33, $ 38,587,837.21 $ 38,617,699.04 $ 38,074,946.00 $ 542,753.04

WAPORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS" $ 27,437,951121 $ 27,463,825.59 $ 26,921,072.55 $542,753.04FONDO 111· APORTACIONES PARA LA
tNFR6fST81 tGI! IRA SOCIAl MIINIClpAI

AUTORIZADO 2009 26,854,678.00 26,854,678.00 26,854,67800 000

REFRENDO 2008 28,589.85 28,24400 28,244.00 000

REMANENTES 2008 554,683.36 580,90359 38,150.55 542;75304

FONDO IV "APORTACIONES PARA EL

FüRl ALEClM1ENTü DE lOS MUNICIPIOS Y DE $ 11,149,886.00 $ 11,153,873.45 $ 11,153,873.45 $0.00
LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL
DISTRITO FEDERAl '"

AUTORIZADO 2009 11,149,886.00 11.153,873.45 11,153,873.45 000
REMANENTES 2008 000 000 000 000

RECURSOS CONVENIDOS s 1,623,277.59 $ 4,816,931.08 $ 4,816,931.08 $0.00

'ORIGEN DE LOS RECURSOS

RAMO ADMINISTRA TlVO 20 0.00 0.00 0.00 0.00

AUTORIZADO2009 000 000 000 000

REFRENDO2008 0.00 0.00 000 000
REMANENTE2008 000 O.O~ 0.00 0.00
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AUTORIZADO AUTORIZADO SALDOS ALINICIAL 2009 MODIFICADO EJERCIDO AL
AL 31 OE DtclEMBRE DE 2009 31 DE DiCiEMBRE DE 2009 31 DE ole IEMBRE DE 2009J

TRS. PARTICIPACION CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00

AUTORIZ.~OO 2009 0.00 000 000 000

REFRENDOS 2008 000 000 000 000

REMANENTE 2008 000 '0.00 000 000

DIGNIFICACION PENITENCIARIA 1,623,271.59 1,656,968.33 . 1,656,968.33 000

AUTORIZADO 2009 1,623.277.59 1,656,968.33 1,656,968.33 000

SERNAPAM 0.00 3,159,962.75 3,159,962.75 0.00

AUTORIZADO 2009 000 3,159,962.75 3,159,962 75 000

ESTA PUBLlCACI N SE REALIZA EN CUMPLIMIENTO A LOS ART CULOS 38 DE LA LEY ESTATAL DE PLANEACIÓN Y 65 FRACCiÓN 111, DE LA LEY ORGANICA DE LOS
MUNICIPIOS DEL EST O. RECURSOS APROBADOS SEGÚN ACTA DE CABILDO· DE FECHA 12 DE NOVIEMBRE DE 2009, ACTA DE CABILDO DE FECHA 09 DE DICIEMBRE DE
2009, ACTA DE CABIL ECHA 29 DE DICIEMBRE DE 2009 RESPECTIVAMENTE; Así COMO LOS CORRESPONDIENTES OFICIOS GIRADOS POR LA SECRETARiA DE

ADMINISTRACION S

~
. SINDIC~:

PROFA ROSA GELlS MARTINEZ PEREZ

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2009

CUARTO TRIMESTRE
FORMATO PT-2

PRESUPUESTO TOTAL

PARTICIPACIONES

SERVICIOS PERSONALES

ARTICULOS MATERIALES

SERVICIOS GENERALES

GASTO DE INVERSION

INVERSION SOCIAL Y PRESTACION DE SERV

INFRAESrRUCTURA PARA EL DESARROLLO

BIENES MUEBLj'S E INMUEBLES

TRANSFERENCIAS Y SUBSIDIOS

RECAUDACION PROPIA

GASTO CORRIENTE

SERVICIOS PERSONAI.ES
ARTlCULOS MATERIAL ES
SERVICIOS GENERALES

GASTO DE INVERSION

INVERSION SOCIAL Y PRESTACION DE SERV
INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO

BIENES MUEBLES E INMUFBLES

TRANSFERENCIAS Y SUBSIDIOS

MUNICIPIO:

DESGLOSE POR CONCEPTO DEL GASTO

JONUTA

1\
=J

AUTOR'ZADO
INICIAL 2009

AUTORIZADO I '1 qCtoo AL i

MODIFICADO 3' DE l 'EMBRE DE 2009
AL31 De DICIEMBRE DE 2009

SALO OS AL
O'CIEMBr..;:eOE 2009

LA $ 27,437,951.21 $

166,508,198.61 $

123,420,011.00 I I $

88,776,123.19
77,258,540.25
4,517,485.17
7,000,097.77

34,643,887.81
31,836,877.81

2,350,000.00
457,010.00

0.00

2,871,072.81 I I $

1,921,5pO.00
996,50000
400,000.00
525.00000

703,500.00
703,50000

000
000

252,072.81

_"_R_A_'~_O_G_,E_N_E_R_A_L_3_3_" [_$ 3_8.,587,837 .iiLl $
"APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS"
FONDO 111, ~APORTACIONES PARA

li~FRAESTHUCTURA SOCIAL MUNICIPAL"

_______ ----1_

172,416,236.69

124,729,755.90 I I $

91,716,926.53
83,243,687.02

3,070,623.28
5,402,616.23

33,012,829.37
30,916,740.11

1,639,079.26
457,010.00

0.00

171,873,483.65 s
124,729,755.90 I I $

91,716,926.53
83,243,687.02

3,070,623.28
5,402,616.23

33,012,829.37
30,916,740.11

1,639,079.26
457,010.00

0.00

542,753.04

0.00
000
000
000

0.00
0.00
000
000

0.00

4,251,850.67 I rr= 4,251,850.67 I $

3,634,168.64
3,610.83074

10,446.98
12.89092

617,682.03
517,020.11

000
100,661.92

0.00

38,617,699.04 LJT
27,463,825.59 $

3,634,168.64
3.610.83074

10,44698
12.89092

617,682.03
517,020.11

000
100,66192

0.00

38,074,946.00 LI $

0.00
000
000
000

0.00
000
000
000

0.00

542,753.04 I
26,921,072.55 $ 542,753.04
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AUTORIZADO
INICIAL 2009

AUTOR IZADO
••.•.•ODIFICADO

AL 31 DE DICIEMBRE DE .2009

EJERCIDO AL
31 DE DICIEMBRE DE 7009

---~

:n DE D~6';~~~~~~LOE 2009 I
~__~ J

GASTO DE INVERSION - 6,553,668.45 26,921,072_55 26,921,072_55 0_00
f1NER$ION SOCIAL y PRESTACIOf-j DE SERVIC!OS 1,369,200_00 4,543,460_18 4,543,460_ í 8 000
INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO 5,184,468.45 22,377,6í237 22,377,612_37 000
BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0_00 000 000 000

TRANSFERENCIAS Y SUBSIDIOS 20,884,282.76 542,753.04 000 542,75304
FONDO IV. "APORTACIONES PARA EL
FORl ;'LECIMIENTO DE lOS MUNICIPiOS Y DE LAS $ 11,149,886.00 $ 11,153,873.45 $ 11,153,873.45 sDEMARCACIONES TERRITORIA(ES DEL DISTRITO
FEDERAL ..

GASTO DE INVERSION 11,149,886.00 11,153,873.45 11,153,873.45 0_00
INVERSION SOCiAl y PREST AClüN DE SERVICIOS 11,149,886_00 10,921,629.45 10,92í ,629.45 000
BIENES MUEBLES E INMUEBLES 232.244_00 232,244.00 000
TRANSFERENCIAS Y SUBSIDIOS 0.00 0.00 0.00 0.00

RECURSOS CONVENIDOS 1$ 1,623,277.59 I 1$ 4,816,931.08 I 1$ 4,816,931.08 I $
ORIGEN DE LOS RECURSOS

RAMO ADMINISTRATIVO 20 000 000 000 000
TRS PARTICIPACION CIUDADANA 000 000 000 000
DIGNIFICACION PENITENCIARIA 1,623,277_59 1,656,968.33 1,656,968_33 000
SERNAPAM 000 3,159,962_75 3,159,962_75 000
TRANSFERENCIAS Y SUBSIDIOS 0.00 0.00 0.00

ESTA PUBLlCACION SE REALIZA EN CUMPLIMIENTO A LOS ARTicULOS 38 DE LA LEY-ESTATAL DE PLANEACION Y 65 FRACCION 111_ DE LA lEY ORGÁNICA DE LOS
MUNICIPIOS DEL ESTADO RECURSOS APROBADOS SEGUN ACTA DE CABILDO DE FECHA 12 OE NOVIEMBRE DE 2009, ACTA DE CABILDO DE FECHA 09 DE DICIEMBRE DE
2009. ACTA DE CABILDO DE FECHA 29 DE DICIEMBRE DE 2009 RESPECTIVAMENTE: Asi COMO lOS CORRESPONDIENTES OFICIOS GIRADOS POR LA SECRETARIA DEI
FINANZAS

MUNICIPIO: I
--,

=========D=E=S=G=L=O=S=E=D=E=I=N=V=E=R=S=I=O=N=P=O=R=S=E=C=T=O=R=================-Ij
--.... - '- - -, I

EJERCIOOAL I SA.LCOS AL t
a t DE DICIEMBRE DE 2009 "DE D'CIE''''BRE DE 200J

INVERSION TOTAL

PARTICIPACIONES

AGROPECUARIO_ PESQUERO FORESTAL
FOMENTO INDUST COMERCIAL y TUR1ST1CO

DESARROLLO SOCIAL Y PROTECC AMB

EDUCACIDN, CUl TURA Y RECREACION

SALUD Y SEGURIDAD SO':IAL
ADMINISTRACION CENTRAL

COI,1UNICACIONES Y TRN<SPORTES

SEGURIDAD PUB·Y PROC DE JUSTICIA
TRANSFERENCIAS Y SUBSIDIOS

_R_E~C_A_U_D~A_C_I_O_N~P_R_O~P_IA~~~_Is
DESARHOLLO SOCIAL Y PROT AMBleNT

AGROPECcJN<lO PESO y FORESTAL

EDUCACION, CUL TURA Y RECREACION

COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
ADMINISTRACION CENTRAL
FOMENTO lNDUST COr.~,ERCtAL y TURlST1CO

\

~¿
~~

PROFA ROSA GElIS MARTINEZ PEREZ

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2009

CUARTO TRIMESTRE
FORMATO PT-3

JONUTA

AUTORIZADO
INICiAL 2009

AUTORIZADO
MODIFICADO

AL 31 OE DICIEMBRE DE 2009

$ $s $ 76,522,388.4854,674,219.85 76,522,388.48

33,012,829·~1_$~~~~~~~~

1,044.58353 000
1,294,49573 0_00

20,398,055.58 000
6,098,55289 0.00
1,187,341.53 000
1,292 20$.17 000

000 000
í _697,5809·1 000

000 000

[$-= 617!82~031 ~ ~

000 000
275,50000 000
24 í ,520 11 0.00

000 000
100,66192 0_00

000 000

34,643,887.81 U $

1,050,00000
2,866,558.20

16,310,750.67
8,253,082.96
2,755,626.67
1,304.044.68

000
2,103,824.63

000

703,500.00 IJ s
0.00

203,500'00
500,000.00

000
000
0_00

33,012,829.371_1 $

1,044,583.53
1,294,495.73

20,398.056_58
6,098,562.89
1,187,34153
1.292.20817

000
1,697,580.94

000

617,682.03 ]

000
275,50000
241,520.11

000
100,66192

000
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~---------------------------------------------------------
AUTORIZADO
INiCIAL 2009

AUTORIZADO EJERCIDO AL SALOOS AL
MODIFICADO 31 DE DICIEMBRE DE 2009 31 DE OICIEMBRE DE 2009

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009

L_' ~

RAMO GENERAL 33 ~17,703,554.45IJ $ 38,074,946.00 U $ 38,074,946.00 LE
FONDO 111. INFRAESTRUCTURA SOCIAL S 6,553,668.45 $ 26,921,072.55 $ 26,921,072.55 $
MUNICIPAL

AGHOPECUARIO, PESQUERO FORESTAL 4,757,657~50 4,648,630,00 4,648,630.00
[)=SARROLLO SOCoy PROT ECC. AI,',BIENT 1,193,131.00 11,463,11207 11,463,11207
EDUCACION, CULTURA y RECREACION 000 6,774,060.43 6,774,06043
cor,1UNICAC¡ONES y TRN-JSPORTES 602,879.95 4,035,270.05 4,035,270.05
SNUC y SEGURIDP.D SOCIAL 000 000 000
TRANSFERENCIAS Y SUBSIDIOS 000 000

FONDO IV. "APORTACIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS" $ 11,149,886.00 $ 11,153,873.45 $ 11,153,873.45 $

SUGURIDAD PU8 y PROC. DE JUSTICIA 11,149,886.00 10,921,629.45 10,921,629.45
ADMINISTRACION CENTRAL 000 232,244.00 232,244.00

RECURSOS CONVENIDOS 1$ 1,623,277.591_1 $ 4,816,931.081_1 $ 4,816,931}ii] 1$
RAMO 20 0.00 0.00 0.00
AGROPECUARIO, PESQUERO Y FOREST_ ADO 000 000
DESARROLLO SOC y PR·jTECC AMB 000 000 000
FOMENTO INDUST COMo y TURISTICa 0.00 000 000
EDUCACION. CULTURA y RECREACION 0.00 000 000
TRS PARTICIPACION CIUDADAtJA 0.00 0.00 0.00
DESARROLLO soc y PHOTECC. AM8 000 000 000
OIGNIFICACION PENITENCIARIA 1,623,277.59 1,656,968.33 1,656,968,33
SEGURIDAD PUL. Y PI'OC. DE JUSI 1,623,27759 1,656,968.33 1,656,96833
SERNA'PAM 0.00 3,159,962.75 3,159,962.75
AGHOP. PESQUERO y FOHESTAL 0.00 000 000
DESAHROLLO SOCo y PROTECC AM8 0.00 1,841,957.95 1,841,95795
EDUCACION. CULTUllA y RECHEACIOIJ 000 829,848.37 829,84837
COMUNICACIONES Y THANSPORTES 488,156.43 488.156.43

000
000
000
0.00
000
000

000
000

0.00
0.00
0.00
000
0.00
0.00
000
0.00
000
0.00
0,00
0.00
000
0.00

ESTA P,.IBLlCACI N SE HEAlIZA EN CUMPLIMIENTO A LOS AHTICULOS 38 DE LA LEY ESTATAL DE pLANEACI N y 65 FRACCI N 111, DE LA, LEY ORGANICA DE LOS
MUNICIPIOS DEL ESTADO HECURSOS APHOBADOS SEGÚN ACTA DE CABILDO DE FECHA 12 DE NOVIEMBRE DE 2009, ACTA DE CAGILDO DE FECHA 09 DE DICIEMBRE DE
2009, ACTA DE CABIL DE FECHA 29 DE DICIEMBRE DE 2009 RESPECTIVAMENTE: Asl COMO LOS COHRESPONDIENTES O['ICIOS GIHADOS POH LA SECHETARiA DE
FINAN7J<S.

LEZMVZ.

~snG~
~INDICO DE Hf<.eP==-

PROFA ROSA GElIS MARTINEZ PEREZ

El Periódico Oficial circula los miércoles y sábados.

Impreso en la Dirección de Talleres Gráficos de la Secretaría de Administración y Finanzas, bajo la
Coordinación de la Dirección General deAsuntos Jurídicos de la Secretaría de Gobierno.

Las leyes, decretos y demás disposiciones superiores son obligatorias por el hecho de ser
publicadas en este periódico.

Para cualquier aclaración acerca de los documentos publicados en el mismo, favor de dirigirse a la
Av. Cobre s/n. Ciudad Industrial o al teléfono 3-1 0-33-00 Ext. 7561 de Villahermosa, Tabasco.


